
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31«МЕДВЕЖОНОК» 
улица Нефтяников, дом 74а, город Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 628615,   

Телефоны: 46-21-48, 46-11-69, тел./факс: 43-40-53, электронная почта: sad31-31@mail.ru 

 

 

 

П Р И К А З 
 

 

от_30.08.2024 Г.            № 366 

 

Об исполнении государственных гарантий  

прав граждан на образование 

 

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 №273 –ФЗ «О противодействии 

коррупции», приказа МБДОУ ДС №31 «Медвежонок» от 09.01.2024 г. № 74 «Об утверждении 

комплексного плана мероприятий по противодействию  коррупции», в целях профилактики и 

предупреждения коррупционных нарушений в МБДОУ ДС №31 «Медвежонок» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сотрудникам ДОУ запрещено собирать денежные средства (на уборку территории, 

канцелярские товары, средства личной гигиены и др.). 

2. Заместителю заведующего по ВМР Ждановой А.Р., заместителю заведующего по ОД 

Бурковой А.Р. усилить контроль по недопущению незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников. В случаях выявления незаконного 

сбора денежных, незамедлительно сообщать заведующему. 

3. Заместителю заведующего по ВМР Ждановой А.Р., заместителю заведующего по ОД 

Бурковой А.Р.., делопроизводителям Шамсутдиновой С.Х., Алимовой И.Н., воспитателям 

групп разместить информацию о запрете сбора денежных средств (на уборку территории, 

канцелярские товары, средства личной гигиены и др.) на информационных стендах для 

родителей в приемных групп, на информационном стенде 1 этажа, на сайте дошкольного 

учреждения.  

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий         Н.В. Дирлам 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

 

№ ФИО работника Должность Дата 

ознакомления 

Подпись 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 


		2024-10-02T12:32:54+0500
	Дирлам Наталья Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




